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お 

知 

ら 

せ

行
政
相
談

下
水
道
使
用
料
の
消
費
税
率
の
改
正

軽
自
動
車
税

４
月
１
日
の
所
有
者
に
課
税

ト
ラ
ク
タ
ー
な
ど

小
型
特
殊
自
動
車
の
登
録

自
動
車
税
の
納
付
は

６
月
２
日
ま
で
に

環
境
へ
の
配
慮
か
ら

自
動
車
税
の
税
額
が
加
算

軽
自
動
車
税
の
減
免

　

行
政
サ
ー
ビ
ス
に
つ
い
て
の
ご
相
談
、

お
悩
み
、お
困
り
の
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん

か
。

　

相
談
は
無
料
で
す
。秘
密
は
厳
守
し

ま
す
の
で
、お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

◆
日
　
時　

４
月
18
日
㈮ 

10
時
～
15
時

◆
場
　
所　

健
康
セ
ン
タ
ー 
健
康
相
談
室

◆
担
当
者

　

松
田
幹
男　

☎
62
・
３
０
２
４

　

田
口
英
輔　

☎
62
・
３
２
６
３

問 

総
務
課 

行
政
係

　

 

☎
52
・
７
１
１
１（
直
通
）

　

消
費
税
法
な
ど
の
改
正
に
よ
り
、平

成
26
年
４
月
１
日
か
ら
下
水
道
使
用
料

の
消
費
税
率
が
５
％
か
ら
８
％
に
変
わ

り
ま
す
。

【
経
過
措
置
】

・
平
成
26
年
４
月
請
求
分
ま
で

　
（
３
月
使
用
分
）

　

改
正
前
の
消
費
税
率（
５
％
）

　

軽
自
動
車
税
は
、軽
自
動
車
や
バ
イ

ク
、農
作
業
用
な
ど
の
小
型
特
殊
自
動

車
に
市
町
村
が
課
税
す
る
税
で
、４
月

１
日
現
在
の
軽
自
動
車
な
ど
の
所
有
者

に
年
税
額
が
課
税
さ
れ
ま
す
。軽
自
動

車
や
バ
イ
ク
な
ど
の
所
有
者
に
な
っ
た

と
き
は
、登
録
手
続
き
を
行
っ
て
く
だ
さ

い
。

　

農
耕
作
業
・
特
殊
作
業
用
な
ど
の
小

型
特
殊
自
動
車
を
お
持
ち
の
人
で
、登

録
を
さ
れ
て
い
な
い
車
両
が
あ
る
場
合

は
、税
務
課
ま
た
は
宮
原
振
興
局
総
務

振
興
課
に
て
登
録
を
お
願
い
し
ま
す
。

【
登
録
に
必
要
な
も
の
】

・
印
鑑（
所
有
者
・
使
用
者
の
も
の
）

・
販
売
証
明
書
も
し
く
は
車
名
・
車
台

番
号
の
分
か
る
書
類

問 

税
務
課 

住
民
税
係

　

 

☎
52
・
５
８
５
３（
直
通
）

　

障
害
者
手
帳
や
療
育
手
帳
を
お
持
ち

の
人
は
、そ
の
程
度
に
よ
り
軽
自
動
車

税
の
減
免
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

軽
自
動
車
税
の
減
免
を
受
け
る
場
合

は
、５
月
26
日
㈪
ま
で
に
税
務
課
ま
た

は
宮
原
振
興
局
総
務
振
興
課
に
申
請
書

の
提
出
を
し
て
く
だ
さ
い
。

【
申
請
に
必
要
な
も
の
】

・
印
鑑

・
車
検
証

・
運
転
さ
れ
る
人
の
免
許
証

・
障
害
者
手
帳

問 

税
務
課 

住
民
税
係

　

 

☎
52
・
５
８
５
３（
直
通
）

　

自
動
車
税
の
納
税
通
知
書
を
５
月

初
め
に
送
り
ま
す
。納
期
限
の
６
月
２

日
㈪
ま
で
に
、近
く
の
金
融
機
関
や
コ

ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
、熊
本
県
の
各
広

域
本
部
、各
地
域
振
興
局（
た
だ
し
、鹿

本
に
つ
い
て
は
山
鹿
市
役
所
内
）、自
動

車
税
事
務
所
で
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す

よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

問 

熊
本
県
県
南
広
域
本
部
収
税
課

　

 （
八
代
総
合
庁
舎
内
）

　

 

☎
33
・
２
１
８
４

　

環
境
へ
の
配
慮
か
ら
、排
気
ガ
ス
や

燃
費
性
能
が
優
れ
た
環
境
負
荷
の
小
さ

い
自
動
車（
新
車
）は
登
録
の
翌
年
度
の

自
動
車
税
が
軽
減
さ
れ
、一
定
年
数
を

経
過
し
た
環
境
負
荷
の
大
き
い
自
動
車

は
自
動
車
税
が
加
算
さ
れ
ま
す
。

　

自
動
車
税
が
加
算
さ
れ
る
自
動
車

は
、新
車
新
規
登
録
か
ら
11
年
を
過
ぎ

た
デ
ィ
ー
ゼ
ル
車
お
よ
び
13
年
を
過
ぎ

た
ガ
ソ
リ
ン
・
Ｌ
Ｐ
Ｇ
車
で
、年
限
を
経

過
し
た
翌
年
度
か
ら
、自
動
車
税
が
約

10
％
加
算
さ
れ
ま
す
。

【
平
成
26
年
度
に
対
象
と
な
る
自
動
車
】

①
ガ
ソ
リ
ン
・
Ｌ
Ｐ
Ｇ
車

　

平
成
13
年
３
月
31
日
以
前
に
新
車

新
規
登
録
さ
れ
た
自
動
車

町
よ
り

行
　
政

下
水
道

住
民
税

　

ま
た
、軽
自
動
車
税
の
納
付
に
つ
き

ま
し
て
は
、口
座
振
替（
自
動
払
込
）が

便
利
で
す
。預
貯
金
口
座
か
ら
自
動
的

に
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
の
で
、納
め
忘

れ
が
な
く
な
り
、納
付
の
手
間
が
省
け

ま
す
。

　

お
手
続
き
は
振
替
を
希
望
す
る
金
融

機
関
の
窓
口
に
て
お
願
い
し
ま
す
。

問 

税
務
課 

住
民
税
係

　

 

☎
52
・
５
８
５
３（
直
通
）

お問い合わせ先　税務課 資産税係　☎52・5853（直通）

固定資産課税台帳の縦覧について
　地方税法の規定により、次のとおり縦覧を行います。
　固定資産の詳しい内容についてお知りになりたい人、平成25年中に土
地を売買したり、家屋を新築・増築したりした人、また、地籍調査により地積
などが変更された人は、特に確認をお願いします。
　なお、固定資産税課税明細書は、6月に納税通知書と併せて発送します。

【縦覧内容】

若
者
就
職
相
談
室

（
ジ
ョ
ブ
カ
フ
ェ・
や
つ
し
ろ
）

　
「
ジ
ョ
ブ
カ
フ
ェ・
や
つ
し
ろ
」は
、就
職

活
動
を
何
か
ら
始
め
た
ら
よ
い
か
迷
っ

て
い
る
、お
お
む
ね
15
歳
か
ら
39
歳
の
若

者
や
、家
族
に
対
す
る
八
代
地
域
の
支

援
拠
点
で
す
。

　

個
人
的
問
題
、書
類
の
作
成
、面
接
、

職
種
の
選
択
な
ど
就
職
に
関
す
る
問
題

の
無
料
相
談
室
で
す
。お
気
軽
に
お
立

ち
寄
り
く
だ
さ
い
。

◆
日
　
時　

９
時
～
17
時（
平
日
）

　
　
　
　
　

10
時
～
17
時（
水
曜
日
の
み
）

◆
場　

所　

八
代
地
域
振
興
局
１
階

※
毎
月
５
日
・
20
日
の
10
時
か
ら
12
時

ま
で
、八
代
市
立
図
書
館
で
出
前
相

談
を
実
施
し
て
い
ま
す
の
で
、ご
利

用
く
だ
さ
い
。

問 

ジ
ョ
ブ
カ
フ
ェ・
や
つ
し
ろ

　

 

☎
33
・
３
７
５
６

県
よ
り

ミ
ツ
バ
チ
に
対
す
る
農
薬
危
害
防
止

　

ミ
ツ
バ
チ
は
農
業
生
産
な
ど
に
お
い

て
、重
要
な
役
割
を
担
っ
て
い
ま
す
。

　

こ
れ
か
ら
、か
ん
き
つ
類
の
開
花
期
を

迎
え
ま
す
が
、こ
の
時
期
の
農
薬
散
布
に

当
た
っ
て
は
、ミ
ツ
バ
チ
の
死
亡
事
故
が

発
生
し
な
い
よ
う
次
の
こ
と
に
注
意
し

ま
し
ょ
う
。

【
農
薬
散
布
時
の
注
意
事
項
】

①
農
薬
ラ
ベ
ル
の
使
用
上
の
注
意
事
項

を
よ
く
確
認
し
、ミ
ツ
バ
チ
に
影
響
の

あ
る
薬
剤
を
使
用
す
る
場
合
に
は
特

に
注
意
す
る

②
近
く
の
養
蜂
家
と
巣
箱
の
位
置
や
防

除
計
画
な
ど
事
前
に
情
報
交
換
す
る

③
防
除
時
は
周
辺
を
十
分
確
認
し
、ミ

ツ
バ
チ
や
巣
箱
に
農
薬
が
掛
か
ら
な

い
よ
う
に
注
意
す
る

問 

八
代
地
域
振
興
局 

農
業
普
及
・
振
興
課

　

 

☎
33
・
３
４
２
５

　

 

熊
本
県
農
業
技
術
課

　

 

☎
０
９
６
・
３
３
３
・
２
３
８
１

　

 

熊
本
県
畜
産
課

　

 

☎
０
９
６
・
３
３
３
・
２
４
０
１

期　　間 4月1日（火）～6月30日（月）　8時30分～17時15分（土日、祝日を除く）

場　　所 氷川町役場　税務課

対象者と
縦覧範囲

縦覧対象者 縦覧できる帳簿 記載事項

固定資産税の土地の納税者
（代理人または納税管理者） 固定資産名寄帳兼課税台帳 所在（地番）、地目、地積、評価

額、課税標準額など

固定資産税の家屋の納税者
（代理人または納税管理者） 固定資産名寄帳兼課税台帳 所在（地番）、種類、構造、床面

積、評価額など

必要なもの 本人の確認ができるもの（運転免許証、健康保険証など）
※代理人の場合、上記のほか委任状の提示が必要です。

手数料 無　料

・
平
成
26
年
５
月
請
求
分
か
ら

　
（
４
月
使
用
分
）

　

改
正
後
の
消
費
税
率（
８
％
）

問 

建
設
下
水
道
課 

下
水
道
係

　

 

☎
52
・
５
８
６
２（
直
通
）

②
デ
ィ
ー
ゼ
ル
車

　

平
成
15
年
３
月
31
日
以
前
に
新
車

新
規
登
録
さ
れ
た
自
動
車

問 

熊
本
県
県
南
広
域
本
部 

収
税
課

　

 （
八
代
総
合
庁
舎
内
）

　

 

☎
33
・
２
１
８
４


